
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

п. Пограничный

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение качественными услугами ЖКХ население Пограничного 

муниципального округа на 2023 - 2026 года», утвержденную 
постановлением Администрации Пограничного муниципального округа

от 06.03.2023 № 236

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Администрации Пограничного муниципального округа от 25.01.2021 № 50 «Об 
утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализации на территории Пограничного муниципального округа и 

порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», 

распоряжением главы Администрации Пограничного муниципального округа от 
21.12.2022 № 426 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Пограничного 

муниципального округа на 2023 год», Администрация Пограничного муниципального 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение качественными услугами 

ЖКХ население Пограничного муниципального округа на 2023 - 2026 года», 

утвержденную постановлением Администрации Пограничного муниципального 

округа от 06.03.2023 № 236 следующие изменения:
1.1. Объемы и источники финансирования паспорта программы изложить в 

новой редакции.



Объемы и источники
финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 
116 931,46998 тыс. рублей, из них:

2023 г. -  115 321,46998 тыс. руб., в том числе: 
средства местного бюджета -  29 583,78627 тыс. руб. 
средства краевого бюджета -  79 160,48371 тыс. руб. 
средства федерального бюджета -  6 577,20000 тыс. руб.

2024 г. - 370,00 тыс. руб., в том числе: 
средства местного бюджета -  370,00 тыс. руб. 
средства краевого бюджета - 0,00 тыс. руб.

2025 г. - 370,00 тыс. руб., в том числе: 
средства местного бюджета - 370,00 тыс. руб. 
средства краевого бюджета - 0,00 тыс. руб.

2026 г. - 870,00 тыс. руб., в том числе:
средства местного бюджета - 870,00 тыс. руб. 
средства краевого бюджета - 0,00 тыс, руб.___________

1.2. Приложение № 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы» изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление опубликовать в общественно-политической газете «Вестник 

Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы 
Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы Администрации Белова В.Ю.

Г лава муниципального о 
глава Администрации 
муниципального округ; О.А. Александров

М.С. Жалнин 
21-5-11



"О

Приложение №1
к постановлению Администрации Пограничного муниципального округа 

внесении изменений и дополнений в муниципальную программу "Обеспечение качественными услугами ЖКХ
населения Пограничного муниципального округа на 2023-2026 годы", 

утвержденной постановлением Администрации Пограничнолго муниципального округаот 06.03.2023 № 236
от мая 2023

Приложение №1
к муниципальной программе «Обеспечение качественными услугами 

ЖКХ населения Пограничного муниципального округа на 2023-2026 годы», 
Утвержденной постановлением Администрации Пограничного 

муниципального округа от 06.03.2023 № 236 (с изменениями и дополнениями от 05.04.2023 № 362)

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 
населения Пограничного муниципального округа на 2023-2026 годы»

№
п/п Мероприятия

Срок
исполнения

мероприятия

Источник
финансирования

Всего 
(тыс. руб.)

Объем финансового обеспечения по годам (тыс. руб) Ответственный за 
выполнение мероприятий 

Подпрограммы
2023 2024 2025 2026

1. Повышение качества и доступности предоставляемых населению услуг ЖКХ

1.1 Исследование объектов окружающей и производственной среды 2023 — 2026
итого 264,90000 264,90000

Отдел ЖКХБюджет ПМО 264,90000 264,90000
КБ

1.2 Содержание, чистка и ремонт колодцев 2023 — 2026
ИТОГО 450,00000 450,00000

Отдел ЖКХБюджет ПМО 450,00000 450,00000
КБ

1.3
Оказание услуг по предоставлению техники для 
механизированной разработки грунта, погрузки, выгрузки и 
перевозки изделий

2023 — 2026
ИТОГО 420,00000 420,00000

Отдел ЖКХБюджет ПМО 420,00000 420,00000
КБ

1.4 Закупка водопроводных труб, кранов, шлангов, фитингов и иной 
фурнитуры к ним 2023 — 2026

ИТОГО 300,50000 300,50000 Мку «ХОЗУ Администрации 
Пограничного МО»Бюджет ПМО 300,50000 300,50000

КБ

1.5

Закупка агрегатов, оборудования, материалов для обслуживания 
и ремонтов колодцев, колонок и скважинного оборудования, 
электрических проводов для глубинных насосов, глубинных 
насосов

2023 — 2026

ИТОГО 600,00000 600,00000

Отдел ЖКХБюджет ПМО 600,00000 600,00000

КБ

1.6 Разработка проектов зон санитарной охраны источников 
водоснабжения 2023 — 2026

ИТОГО 1317,00000 1317,00000
Отдел ЖКХБюджет ПМО 1317,00000 1317,00000

КБ

1.7
Проведение государственной экспертизы проверки сметной 
стоимости по объектам, для участия на условиях 
софинансирования в краевой программе

2023— 2026
ИТОГО 500,00000 500,00000

Отдел ЖКХБюджет ПМО 500,00000 500,00000
КБ

1.8 Демонтаж, ремонт, монтаж водонапорной башни 2023
ИТОГО 490,00000 490,00000

Отдел ЖКХБюджет ПМО 490,00000 490,00000
КБ

1.9 Плата за электроснабжение 2023 — 2026
ИТОГО 1480,00000 370,00000 370,00000 370,00000 370,00000 Мку «ХОЗУ Администрации 

Пограничного МО»Бюджет ПМО 1480,00000 370,00000 370,00000 370,00000 370,00000
КБ



ИТОГО 500,00000 500,00000
1.10 Приобретение гранодиорита, цеолита 2023 — 2026 Бюджет ПМО 500,00000 500,00000

КБ
Ремонт централизованного водоснабжения в ИТОГО 746,92600 746.92600

1.11 пгт. Пограничный (район Ленина 48, проход под 2023 Бюджет ПМО 746,92600 746,92600 Отдел ЖКХ
железнодорожными путями) КБ

Ремонт централизованного водоотведения 
пгт, Пограничный

ИТОГО 3565,36300 3565,36300
1.12 2023 — 2026 Бюджет ПМО 3565,36300 3565,36300 Отдел ЖКХ

КБ
Капитальный ремонт сети централизованного водоснабжения от ИТОГО 5500,00000 5500,00000

1.13 станции обезжелезивания до 2023 Бюджет ПМО 5500,00000 5500,00000 Отдел ЖКХ
ул. Некрасова (к земельным участкам многодетных семей) КБ

Капитальный ремонт централизованного водоснабжения 
с. Жариково (водонапорная башня)

ИТОГО 7200,00000 7200,00000
1 14 2023 Бюджет ПМО 7200,00000 7200,00000 Отдел ЖКХ

КБ

Ремонт централизованного водоснабжения с Сергеевка 
(водоснабжение клуба)

ИТОГО 5234,98870 5234.BSIC-
1.15 2023 — 2026 Бюджет ПМО 5234,98870 5234,98870 Отдел ЖКХ

КБ

Обустройство помещения лаборатории на станции 
обезжелезования пгт Пограничный

ИТОГО 180,00000 180,00000
1.16 2023 Бюджет ПМО 180,00000 180,00000

КБ
ИТОГО 28749,67770 27139,67770 370,00000 370,00000 870,00000

ВСЕГО ПОДПРОГРАММА: Бюджет ПМО 28749,67770 27139,67770 370,00000 370,00000 870,00000
КБ

2. Участие в государственной программе «Обеспечение населения твердым топливом (дровами)»
ИТОГО 1742,30583 1742,30583

2.1 Обеспечение граждан твердым топливом (дровами) 2023 — 2026 Бюджет ПМО 52,26917 52,26917 Отдел ЖКХ
КБ 1690,03666 1690,03666

3. Участие в государственной программе «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства ПК»
Капитальный ремонт системы централизованного холодного ИТОГО 17444,85000 3S444.85000 П а к е т  д о к у м е н т о в  н а  в ы д е л е н и е

3.1 водоснабжения в пгт. Пограничный 2023 — 2026 Бюджет ПМО 523,34550 523,1*550 д е н е ж н ы х  с р е д с т в  н а х о д и т с я  н а

(ул. Советская, ул. Гагарина, ул. Кирова) КБ 16921,50450 16921,50450 М и н и с т е р с т в е  Ж К Х  П К

Строительство объектов системы водоснабжения 
пгт. Пограничный. II этап. «Реконструкция станции 
обезжелезивания»

ИТОГО 6711,50645 6711,50645

3.2 2023 Бюджет ПМО
Отдел ЖКХКБ 134,30645 134,30645

ФБ 6577,20000 6577,20000
Капитальный ремонт системы централизованного холодного ИТОГО 20894,27000 20894,27000

3.3 водоснабжения в пгт. Пограничный (ул. Орлова, ул. Паровозная, 2023 Бюджет ПМО 626,82810 626,82810 Отдел ЖКХ
ул. Некрасова, ул. Дубовика) КБ 20267,44190 20267,44190
Капитальный ремонт системы централизованного холодного ИТОГО 12493,66000 1 М 9 3 .М В П а к е т  д о к у м е н т о в  н а  в ы д е л е н и е

3.4 водоснабжения в пгт. Пограничный 2023 — 2026 Бюджет ПМО 374,80980 374.80980 д е н е ж н ы х  с р е д с т в  н а х о д и т с я  н а

(ул. Дубовика, пер. Восточный, ул. Ленина) КБ 12118,85020 1=118,85020 ] М и н и с т е р с т в е  Ж К Х  П К

Капитальный ремонт системы централизованного холодного 
водоснабжения в пгт. Пограничный, ул. Ленина

ИТОГО 17646,13000 17646,13000 П а к е т  д о к у м е н т о в  н а  в ы д е л е н и е

3.5 2023 — 2026 Бюджет ПМО 529,38390 529.18390 д е н е ж н ы х  с р е д с т в  н а х о д и т с я  на

КБ 17116,74610 17116,74610 М и н и с т е р с т в е  Ж К Х  П К



3.6
Капитальный ремонт системы централизованного холодного
водоснабжения в пгт. Пограничный:
ул. Молодежная, ул. Механизаторов, ул. Ворошилова

2023 — 2026
ИТОГО 11249,07000 11249,07000 П а к е т  д о к у м е н т о в  н а  в ы д е л е н и е  

д е н е ж н ы х  с р е д с т в  н а х о д и т с я  н а 

р а с с м о т р е н и и  в 

М и н и с т е р с т в е  Ж К Х  П К

Бюджет ПМО 337,47210 337,47210
КБ 10911,59790 10911,59790

3 7
Капитальный ремонт системы централизованного холодного
водоснабжения в пгт. Пограничный по
ул. Красноармейская и вдоль железнодорожной линии

2023 — 2026
ИТОГО П а к е т  д о к у м е н т о в  н а  в ы д е л е н и е  

д е н е ж н ы х  с р е д с т в  н а х о д и т с я  н а  

р а с с м о т р е н и и  в 

М и н и с т е р с т в е  Ж К Х  П К

Бюждет ПМО
КБ

ВСЕГО ПОДПРОГРАММА:

ИТОГО 86439,48645 86439,48645
Бюджет ПМО 2391,83940 2391,83940
КБ 77470,44705 77470,44705
ФБ 6577,20000 6577,20000

4. У ч асти е  в  го су дар ствен н о й  п р о гр ам м е  « К о м п л ек сн о е  р азв и ти е  с ел ьс к и х  тер р и то р и й »

5.1 Обустройство общественных колодцев 2023-2026

ИТОГО П а к е т  д о к у м е н т о в  н а в ы д е л е н и е  

д е н е ж н ы х  с р е д с т в  н а х о д и т с я  н а  

р а с с м о т р е н и и  в 

М и н и с т е р с т в е  с е л ь с к о г о  

х о з я й с т в а  П К

Бюджет ПМО
КБ
ФБ

5.2 Обустройство площадок накопления ТКО 2023-2026

ИТОГО П а к е т  д о к у м е н т о в  н а  в ы д е л е н и е  

д е н е ж н ы х  с р е д с т в  н а х о д и т с я  н а  

р а с с м о т р е н и и  в 

М и н и с т е р с т в е  с е л ь с к о г о  

х о з я й с т в а  П К

Бюджет ПМО
КБ
ФБ

ВСЕГО ПОДПРОГРАММА:

ИТОГО
Бюджет ПМО
КБ
ФБ

ИТОГО программа:

ИТОГО 116931,46998 115321,46998 370,00000 370,00000 870,00000
Бюджет ПМО 31193,78627 29583,78627 370,00000 370,00000 870,00000
КБ 79160,48371 79160,48371
ФБ 6577,20000 6577,20000


